2024年７月５日

各 位

フィンテック グローバル株式会社

株式会社ムーミン物語

メッツァ太陽光発電所によるムーミンバレーパークへの電力供給に関するお知らせ

フィンテック グローバル株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長 玉井信光、以下「FGI」）及

び株式会社ムーミン物語（本社：埼玉県飯能市、代表取締役社長 小幡匡志）は、ムーミンバレーパーク

への電力供給を目的として設立されたメッツアソーラー合同会社（FGI100％子会社）と 2024年７月５日

付で電力購入契約を締結し、メッツァ駐車場に設置したソーラーカーポート（設備容量：744.625kW）に

より発電した電力を供給する予定となりましたので、お知らせいたします。

今後、蓄電池を併設する予定ですが、これらによりムーミンバレーパークにおける電力自給率は 35％

超となることを見込んでいます。

また、本太陽光発電所は、地域の防災レジリエンスへの取り組みにも活用する予定です。

以 上

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

フィンテック グローバル㈱ 事業統括部

ウェブサイト： https://www.fgi.co.jp/ の「お問い合わせ」フォーム

電話：     03-6456-4600

https://www.fgi.co.jp/
https://reg26.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=pjn-neogo-089a23560e15d86857ef22118dc14caa